УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ
от 26.09.2025 № 961

г. Одинцово

Об итогах муниципального этапа олимпиады школьников Союзного государства
«Россия и Беларусь: историческая и духовная общность» в 2025-2026 учебном году в

Одинцовском городском округе

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Одинцовского
городского округа №926 от 18.09.2025 г. проведен муниципальный этап олимпиады
школьников Союзного государства «Россия и Беларусь: историческая и духовная общность» в
2025-2026 учебном году (далее - Олимпиада) среди обучающихся 10-11 классов
образовательных организаций Одинцовского городского округа.

По итогам Олимпиады,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол Олимпиады (Приложение 1).
2. Наградить грамотами Управления образования Администрации Одинцовского

городского округа победителей Олимпиады.
3. Наградить грамотами МБУ ДНО Одинцовского УМЦ «Развитие образования»

лауреатов Олимпиады.
4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций объявить

благодарность учителям, подготовившим обучающихся, ставших победителями и лауреатами
Олимпиады.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования» Ибрагимову С.Г.

И.о. начальника Управления образования

о с к о

И.В. Шушин

Приложение 1
к приказу Управления образования

Администрации Одинцовского городского округа
26.09.2025 №961

Протокол оценивания работ участников муниципального этапа

олимпиады школьников Союзного государства «Россия и Беларусь: историческая и духовная общность»
___________ _______ в 2025-2026 учебном году в Одинцовском городском округе________ __________

№п/п ФИО участника 00 Класс Тема работы Учитель Итоговый
балл

Статус
участника

1 Мельник
Александра
Павловна

МБОУ Голицынская
СОШ №1

И «Отзыв на
стихотворение

Б.Л.Пастернака»

Прокофьева
Марина

Алексеевна

28 победитель

2 Распопов Матвей
Владимирович

МБОУ
Лесногородская

СОШ

10 «Лиса-плясунья
Н.Сладкова»

Правдолюбова
Елизавета
Сергеевна

28 победитель

3 Григорян Геворг
Овсепович

МБОУ Успенская
СОШ

10 «Отзыв о
стихотворении Бориса

Леонидовича
Пастернака «Быть

знаменитым
некрасиво....»

Фролова Арина
Владимировна

25 Лауреат 1
степени

4 Семыкина Вера
Николаевна

МАОУ Зареченская
СОШ

И «Отзыв о рассказе
Н.И.Сладкова «Лиса-

плясунья»

Гафарова
Светлана

Энверовна

24,5 Лауреат 1
степени

5 Кагирова Алия
Идрисовна

МАОУ Зареченская
СОШ

10 «Отзыв о
стихотворении Бориса

Леонидовича
Пастернака «Быть

Митина Виктория
Геннадьевна

22 Лауреат 1
степени

знаменитым
некрасиво....»

6 Костиков Илья
Михайлович

МБОУ Одинцовская
СОШ №12

10 «Отзыв 0
стихотворении Бориса

Леонидовича
Пастернака «Быть

знаменитым
некрасиво....»

Воронцова Ирина
Вячеславовна

21,5 Лауреат 2
степени

7 Романова Алена
Валерьевна

МБОУ
Лесногородская

СОШ

11 «Отзыв на рассказ
Н.И.Сладкова «Лиса-

плясунья»

Озун Анастасия
Дмитриевна

21,5 Лауреат 2
степени

8 Костина Софья
Алексеевна

МБОУ Голицынская
СОШ №2

11 «Отзыв на
стихотворение
К.М.Симонова
«Смерть друга»

Алексеева Ольга
Владимировна

20,5 Лауреат 2
степени

9 Соколов Кирилл
Романович

МБОУ ОЦ
«БАГРАТИОН»

10 «Отзыв на
стихотворение
К.М.Симонова
«Смерть друга»

Мифтахова
Мнеря

Аллилуловна

19 Лауреат 3
степени

10 Богачанова Арина
Владимировна

МБОУ СОШ «Горки-
X»

11 «Отзыв на
стихотворение
К.М.Симонова
«Смерть друга»

Станслер Светлаа
Николаевна

17 Лауреат 3
степени

11 Межова Екатерина
Андреевна

МБОУ СОШ «Горки-
X»

10 «Отзыв на
произведение

Н.И.Сладкова «Лиса-
плясунья»

Ряжин Никита
Андреевич

17 Лауреат 3
степени

12 Муравьева
Анастасия

МБОУ Кубинская
СОШ№1

11 «Отзыв на
стихотворение

Ивлева Анастасия
Дмитриевна

17 Лауреат 3
степени

Андреевна Б.Л.Пастернака «Быть
знаменитым
некрасиво...»

13 Радионова Арина
Владимировна

МБОУ Одинцовская
гимназия №4

10 «Отзыв на
стихотворение
К.М.Симонова
«Смерть друга»

Обухова Светлана
Анатольевна

17 Лауреат 3
степени

14 Пояскова Ева
Максимовна

МБОУ ОЦ
«БАГРАТИОН»

11 «Отзыв на
стихотворение
К.М.Симонова
«Смерть друга»

Шпакунова
Евгения

Евгеньевна

16 Лауреат 3
степени

15 Мехов Савелий
Романович

МБОУ «Первая
школа имени М.А.

Пронина»

10 «Отзыв на
стихотворение

Б.Л.Пастернака «Быть
знаменитым
некрасиво...»

Цыганенко
Людмила

Александровна

15 Лауреат 3
степени

16 Тонких Мария
Михайловна

МБОУ Одинцовская
С0Ш№1

10 «Отзыв на
стихотворение
К.М.Симонова
«Смерть друга»

Жигалова Елена
Сергеевна

15 Лауреат 3
степени

17 Тароян Рузанна
Артуровна

МБОУ «Первая
школа имени М.А.

Пронина»

11 «Отзыв на
стихотворение
К.М.Симонова
«Смерть друга»

Шедко Екатерина
Алексеевна

14 участник

18 Кирьянова Яна
Дмитриевна

МБОУ ОЦ
«ФЛАГМАН»

11 «Отзыв на
стихотворение

Б.Л.Пастернака «Быть
знаменитым
некрасиво...»

Агаева Сабина
Тахиркызы

14 участник

19 Зудина Мария
Николаевна

МБОУ СОШ «Горки-
X»

и «Рецензия на
стихотворение
Н. Михальчук

«Райский уголок
души»

Новикова Елена
Васильевна

13 участник

20 Матвеев Илья
Валерьевич

МБОУ Кубинская
СОШ№1

10 «Анализ
художественных

текстов»

Ивлева Анастасия
Дмитриевна

12 участник

21 Мелкумян Ален
Арменович

МБОУ Часцовская
COIJ1

10 «Смерть друга»
К.Симонова:эхо
войны и вечная

дружба»

Яценко Людмила
Михайловна

12 участник